bewistin drissig Schilling Haller järlichs geltz da si ir und ir ampt 

alz gewiss wärin alz uss den wisun, da sol sü die nemen und sont 

üns denn tinser wisa ledig sin und daz gelt uss den selben wisun 

5 (Ansprache, Währschaft). Siegler: wir frow Anna äbbtissen und 

der convent dez gotzhuss ze Hailigcrütztal. 

Dirr brief wart gegeben do man zalt von Cristus gebürt drützehen- 

hundert jar dar nach im andern und sechtzigostem jar an sant 

Benedicten tag. 

1 Die zwei S. An einer Fresset sind noch Beste einer Schrift zu sehen. 

a) tes auf Basar; vielleicht auch ces zu lesen. — Auf Basur. 

654z, 1362. 14. Dezember. Konstanz. Konrad der Kirch- 

herr von St. J6hann in Konstanz entscheidet einen Streit 

zwischen Kloster und Konvent von Heiligkreuztal und 

5 der Agnes von Eglingen Tochter des weiland Burkhard 

von Andel fingen. 

I. n. d. a. Cünradus rector ecclesie sancti Johannis Con- 

stanciensis iudex ad infrascripta a venerabili viro domino Eberhardo 
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dei gracia abbate monasterii Augie maioris ordinis sancti Benedicti 

Constanciensis || dyocesis sedi apostolice inmediate subiecti iudice ad 

eadem infrascripta unä cum reverendo in Christo domino episcopo 

Augustensi et honorabili viro domino decano ecclesie Constanciensis 

cum clausula, quatenus vos vel duo aut unus vestrum || per vos yel alium 

seu alios etc., a sede apostolica delegato subdelegatus omnibus presen- 

cium inspectoribus subscriptorum noticiam cum salute. Noveritis, quod 

in causa coram nobis mota inter devotas feminas || abbatissam et con- 

ventum monasterii Vallis Sancte Crucis Cysterciensis ordinis Constan¬ 

ciensis dyocesis monasterio in Salem ordinis et dyocesis eorundem 

inmediate subiecti seu ipsarum syndicum et procuratorem et nomine 

syndicatus et procuratorio earundem ex una et Agnetim de Eglingen 

relictam quondam Burkardi de Andolvingen ex parte altera, oblato 

coram nobis in iure pro parte ipsarum abbatisse et conventus actricum 

ipsi Agneti ree libello in scriptis, cuius tenor sequitur in hec verba: 

Coram vobis honorabili domino Conrado cantore ecclesie sancti 

Johannis Constanciensis iudice ad infrascripta a venerabili in Christo 

domino abbate monasterii Augie maioris iudice ad eadem infra¬ 

scripta cum certis suis collegis cum clausula, quatenus vos vel duo 

aut unus vestrum per vos vel alium seu alios, a sede apostolica 

delegato subdelegato propono ego Hermannus dictus Kröl syndicus 

seu procurator abbatisse et conventus monasterii Vallis Sancte Crucis 

et syndicatus seu procuratorio nomine earundem et eiusdem mona¬ 

sterii nomine contra Agnetim relictam quondam Burkardi de Andel- 

vingen et contra quamlibet aliam personam pro eadem legitime inter- 

venientem et dico nomine quo supra, quod licet abbatissa et conventus 

hactenus fuerint per spacium octo annorum proxime preteritorum, eo 

salvo quod infra dicitur in pacifica et quieta possessione vel quasi 

percipiendi singulis annis de possessionibus subscriptis videlicet castello 

in vulgo dicto Burgstal domo curie orto et bomerio suis sitis in banno 

ville Andelvingen, quas etiam possessiones quondam Burkardus vir 

legitimus ut predicitur ipsius ree coluit ac eciam ipsa rea per spacium 

octo annorum proxime preteritorum tenuit et coluit quibus etiam pos¬ 

sessionibus cimiterium in Andelvingen contiguatur — que si opus fuerit 

digito demonstrantur et oculis obiciuntur — nomine census unam libram 

cere vel quatuor solidos denariorum Constanciensium, nichilominusi 

tarnen ipsa rea eundem censum abbatisse et conventui per spacium 

trium annorum proxime preteritorum solvere dare et tradere neglexit 

ac contradixit ac easdem meas dominas per spacium trium annorum| 

proxime preteritorum a sua possessione eiecit destituit et privavil 
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et eandem destitucionem ratam et gratam liabuit et adliuc habet. Et 

bec fecit rea temere indebite et de facto sine causa racionabili et legitima 

in preiudicium dominarum mearum atque dampnum. Quare propter 

premissa et ipsorum quodlibet quod suffecerit peto ego procurator 

5 predictus omni via iure causa modo et forma quibus melius et effi- 

cacius facere possum et debeo vestrum etiam officium in et super 

premissis si et in quantum boc opus fuerit humiliter inplorando, 

quatinus abbatissam et conventum seu me nomine ipsarum ad 

possessionem suam pristinam qua fuerant ante eiectionem restituatis 

10 et reducatis et sibi eandem reintegretis cum etfectu ac ipsam ream 

ad satisfaciendum dominabus meis seu michi nomine ipsarum de censu 

per ipsam ream per spacium trium annorum proxime preteritorum 

quemadmodum premittitur neglecto condempnetis et condempnatam 

compellatis vestra sentencia diffinitiva mediante ecclesiasticam per 

15 censuram, cum legitima expensarum refusione salvo michi nomine 

quo supra iuris beneficio in omnibus addendi mutandi et omni 

alio iure. Nee astringo me nomine quo supra ad probanduni omnia 

et singula premissa, sed tantum michi neccessaria et sic me non 

aliter et non ultra admitti peto. Huic libello respondendum est 

20 feria sexta post octavam festi pentecostes proxima hora prime. 

Porrectus est iste libellus anno domini millesimo CCCLX secundo 

feria sexta post dominicam qua cantabatur in ecclesia dei cantate 

proxima hora prime indictione XV. Et lite, cum ipsa rea in termino 

sibi ad proponendum omnes excepciones tarn dilationis quam 

25 declinationis contra libellum statuto nil contra libellum eundem 

proposuerit super ipso libello legitime contestata prestitoque iura- 

mento calumpnie vitande et veritatis dicende a Johanne dicto Rüd- 

linger syndico et procuratore ac syndicatorio et procuratorio nomine 

aetricum causa in eadem et ab ipsa rea, deindeque certis per ipsum 

30 Johannem et quo supra nomine positionibus oblatis et responsionibus 

ad easdem per ipsam ream factis, ac post hee certis testibus per 

ipsum Johannem et quo supra nomine super articulis per eum in 

dicta causa exhibitis productis iuratis receptis et examinatis et 

ipsorum dictis in scriptis redactis atque sollempniter in contumaciam 

35 eiusdem ree ad videndum hoc fieri et eciam ad recipiendum copiam 

eorundem dictorum peremptorie et legitime in certum terminum 

oompetentem citate sollempniter publicatis ipsique ree via dicendi 

I contra huiusmodi attestaciones sua exigente contumacia in causa legitime 

preclusa et deinde in huiusmodi negocio in contumaciam eiusdem 

40 ree certo termino competenti per nos ad hoc statuto, productis 
Wtirtt. Geschichtsquellen IX. 26 
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tarnen primitus certis litteris et instrumentis per ipsum Johannem 

et quo supra nomine legitime et sollempniter concluso et quia 

ipsa rea peremptorie auctoritate nostra citata in nostre habitacionis 
curiam ad horam prime diei hodierne ad audiendum sentenciam 

nostram diffinitivam causa in predicta ipsa liora prime diei hodierne 

coram nobis, cum in huiusmodi causa sedimus pro tribunali non 

comparuit nee pro se misit, Johanne Rüdlinger predicto et quo 

supra nomine coram nobis legitime comparente ac contumaciam ipsius 

Agnetis accusante atque nostram sententiam diffinitivam cum instancia 

ferri postulante prout premissa in actis cause plenius continentur, ic 

nosque invenimus ex hiis que coram nobis in iudicium sunt deducta 

visis et perlectis ac cum diligencia recensitis deductis eisdem 

quod ut subscribitur sentenciare debeamus, idcirco Cristi nomine 

invocato iurisque ordine in omnibus observato ac solo deo pre oculis